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معاون ابتدایی وزیر آموزش و پرورش:

۶۰ درصد کلاس های درس بالای ۲۶ نفر 
جمعیت دارد

گروه علمی و آموزشــی- معاون آموزش ابتدایــی وزارت آموزش و 
پــرورش گفت: ۶۰ درصد کلاس های درس بالای ۲۶ نفر جمعیت دارد یعنی 

از حد استاندارد بالاتر است.
رضوان حکیم زاده در میزگرد آموزشی بررسی راهکارهای ارتقا کیفیت 
مدارس دولتی در شــورای عالی آموزش و پرورش اظهار کرد: باید در وهله 
اول به معنای عدالت آموزشــی توجه کنیم که فراهم کردن آموزش برای همه 

دانش آموزان و در مرحله دوم ارتقای کیفیت آموزشی است.
وی با اشــاره بــه اینکه ۹۸ درصد دانش آموزانی کــه وارد دوره ابتدایی 
می شوند، الزاما همه دروس را یاد نمی گیرند، ادامه داد: برخی مفاهیم را آنقدر 
تکرار کردیم که باورمان شده است، به طور مثال افراد گمان می کنند که مدارس 

دولتی بد و مدارس غیردولتی خوب هستند.
معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه عده ای مدارس 
دولتی را بی کیفیت و مدارس غیردولتی را باکیفیت می دانند، گفت: اگر مدارس 
سمپاد را از مدارس دولتی و مدارس خاص را از مدارس غیردولتی حذف کنیم، 

عملکرد مدارس دولتی از غیردولتی بهتر است.
حکیم زاده با بیان اینکه همچنین معلمان مدارس دولتی به لحاظ انگیزه 
و کیفیت در ارائه آموزش بهتر هستند، عنوان کرد: باید روی مهارت های سواد 
پایه تأکید کنیم. وی یادآورشد: این اشتباه است که گمان کنیم مشکل یادگیری 
دانش آموزان از معلم اســت، حال آنکه تراکم بالای کلاس های درس باعث 

یادگرفتن دانش آموزان می شود.
معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش و پرورش اضافه کرد: اکنون ۷ هزار 
و ۷۰۰ کلاس درس با جمعیت بالای ۴۰ نفر داریم و برای رســیدن به عدالت 

آموزش باید تراکم بالای کلاس های درس را کاهش داد.
شاخص های ارتقا کیفیت مدارس دولتی را بهبود ببخشیم

مشــاور وزیر آموزش و پرورش در ارتقای کیفیت مدارس دولتی نیز در 
این نشست گفت: شاخص های ارتقای کیفیت مدارس دولتی در برنامه هفتم 

توسعه تصریح شده است و باید آنها را بهبود ببخشیم.
علیرضــا کمره ای اظهار کرد: کمیت و کیفیت هر دو در موضوع عدالت 
اهمیت دارد و اینکه مدارس عادی چگونه کیفیت می یابد، به ســادگی ممکن 
نیست. وی افزود: آموزش و پرورش یک حق اما آموزش عالی انتخاب است 

و هردو باید به سمت افزایش کیفیت روند پیش روند.
وی با بیان اینکه باید اجازه دهیم مدیر مدرسه قابلیت های لازم را پیدا کند، 
ادامه داد: ســتاد باید سیاســت های لازم را اتخاذ کند اما اجرا را باید به مدارس 
بســپاریم. کمره ای عنوان کرد: تقویت و توانمندســازی های معلمان اهمیت 
بسیاری دارد، باید تمرکز خود را به مدرسه بگذاریم و با توجه به شاخص های 
ارزیابی باید تحول سنجشی انجام دهیم و میزان تاثیرگذاری برنامه ها را ارزیابی 

کنیم.
وی خاطر نشان کرد: برای بهبود مدرسه و فرآیندها مدیر مدرسه نسبت 
به معلم باید ترسیم کننده چشم اندازه از مدرسه باشد، حتی مدیر مدرسه مسئول 

توسعه شایستگی های حرفه ای معلمان است.
مشــاور وزیر آموزش و پرورش ادامــه داد: باید آموزش هایی در جهت 
توسعه یادگیری بگذاریم که معلم بتواند کلاس را هدایت کند و در این راستا 

مدیر تسهیل گر جریان یادگیری در تعلیم و تربیت باشد.
کمره ای عنوان کرد: مدیر مدرســه رهبر آموزشــی است که پیروان را به 
دنبال خود می کشــد و آنها می توانند به مرور نقش آفرین باشــند، مدیر اگر در 
معرض شایستگی های خود قرار نگیرد، سیاست های اجرایی به درستی محقق 

نمی شود.
وی یادآورشد: ارتقای کیفیت را باید از مدرسه شروع کنیم و با برنامه های 
مجزا و روش های بهبود موثر به سمت ارتقای کیفیت مدارس دولتی پیش رفت.

گروه علمی و آموزشــی-  یک 
روانپزشک کودک و نوجوان، در آستانه 
بازگشــایی مدارس و ترس برخی از 
کودکان از حضور در محیط مدرســه، 

نکاتی را به والدین گوشزد کرد.
امین ماهــورام گفــت: ترس از 
مدرســه یکی از مشــکلات شایع در 
دوران تحصیل اســت که بــه ویژه در 
ســال های ابتدایی دبستان بیشتر دیده 
می شود. وی با بیان اینکه وجود استرس 
در والدیــن می تواند مقــدار نگرانی و 
اضطراب فرزندان را به مراتب افزایش 
دهد، افزود: تا زمانی که خودتان آرامش 
نداشته باشید نمی توانید به فرزند خود 
نیز کمک کنید. ماهــورام با بیان اینکه 
هراس از مدرســه، ترس بیش از حدی 
اســت که در مورد برخــی کودکان در 
خصــوص رفتن و ماندن در مدرســه 
وجود دارد، افزود: این کودکان ممکن 
است در مکان های دیگر بتوانند دوری 

از مادر را تحمل کنند.
فوق تخصص روانپزشکی کودک 
و نوجــوان خاطر نشــان کرد: ترس از 
مدرســه می تواند از بخش خاصی از 
مدرســه، عملکــرد تحصیلی، محیط 
مدرســه یــا در اثر تجربــه اتفاق های 
ناخوشایند، مانند آزار دیدن از دوستان 
در مدرســه یا مشکلاتی در مسیر خانه 
تا مدرســه باشد، در این موارد پی بردن 
به علت هراس، برای مداخلات درمانی 
ضرورت دارد. ماهورام با اشاره به اینکه 
برخی کودکان هنگام جدا شدن از مادر 
اضطراب شــدیدی تجربــه می کنند، 
توضیح داد: در مواردی هم کودک حتی 

در خانه هم مانند سایه مادرش را دنبال 
می کنــد تا به این وســیله بر اضطراب 
خــود غلبه کند. چنین کودکانی به جدا 
شــدن از مادر )یا هرکدام از والدین( و 

خانه، تمایلی نشــان نمی دهند، چون 
به شــدت وابســته اند. وی با تاکید بر 
اینکــه اضطراب جدایــی می تواند به 
صورت های گوناگون، حتی شکایات 

جسمی مانند دردهای شکمی، حالت 
تهوع، بی اشتهایی، مشکلات خواب، 
ســردرد و کابوس های شــبانه خود را 
نشــان دهد، افــزود: در صورت بروز 

علائــم اضطراب جدایی در نوجوانان، 
باید بررسی و درمان جدی تر باشد، زیرا 
در برخی موارد علائم اولیه افســردگی 
نوجوانان همین اضطراب جدایی است.
روانپزشــکی  تخصــص  فوق 
کــودک و نوجوان بــه والدین توصیه 
کــرد: کودک به جزئیات همه قوانین و 
مقررات مدرسه واقف نیست و تهدید 
و ترساندن آنها می تواند مشکل آفرین 
باشــد، بنابرایــن هرگــز او را از معلم 
نترســانید، مثلًا بــه او نگویید اگر غذا 
نخوری به معلمتان خواهم گفت. برای 
آنکه بتوانید اســترس و نگرانی شروع 
مدرسه فرزندان تان را کاهش دهید باید 
به ســراغ روش تمرین و تکرار بروید، 
یعنی باید تغییرات روزمره ای را که بعد 
از شــروع سال تحصیلی در زندگیشان 
رخ می دهد پیش از آن زمان کم کم ایجاد 
کنید تا خود را به آن ها عادت دهند. برای 
مثال شــما می توانید از چند روز قبل از 
شروع مدرسه، فرزند خود را صبح زود 

بیدار کنید.
ماهورام ادامه داد: تعداد زیادی از 
والدین عادت دارند که تا لحظه آخر در 
کنــار فرزند خود بمانند و خیال کودک 
خود را راحت کنند، در حالی که این کار 
باعث می شود جدایی کودک از والدین 
سخت تر شــود. بهتر است والدین به 
صورت تدریجی از کودک دور شــوند 
تا هم برای کودک قابل تحمل باشــد و 
هم بتوان پس از مدتی ترس از جدایی را 
از بین برد. وی به والدین یادآوری کرد: 
اگر کودک شما دچار مشکلات جدی 
و یا اختلالات مشخصی نباشد، می تواند 
یاد بگیرد که خودش را با شرایط جدید 
و رفتن به مدرسه تطابق دهد. علاوه بر 
آنکه مهم است به ترس ها و نگرانی های 
فرزنــد خود توجه کنید و آنها را نادیده 
نگیریــد، به فرزند خود بگویید در کنار 
او هستید و می توانید با کمک یکدیگر 
آمادگــی لازم را برای این مرحله تازه از 

زندگی او ایجاد کنید.

گروه علمی و آموزشی-  شخصی 
به نــام رایان مک کوئین دیوانه وارترین 
خودروی دنیا را با دو موتور جت و بیش 
از ۱۸ هزار اســب بخار قدرت ساخته 
است. رایان مک کوئین)اولین خودروی 
جهان را با دو موتور جت رولزرویس به 
نام Insanity Jet Car ساخته است. 
این خــودرو بیش از ۱۸ هزار اســب 
بخار قدرت تولید می کند، اما داســتان 
نحوه ســاخت آن دیوانه وارتر است. ما 
همیشــه به دنبال برخی از بزرگترین، 
قدرتمندترین و عجیب ترین پروژه های 
مهندســی جهان هســتیم و برخی از 
کامیون هــای دیوانه وار، نســخه هایی 
از خودروهای تســلا با چرخ هایی به 
عرض ۳ متر و حتی خودروهایی را که 
بســیار سریع حرکت می کنند، پوشش 
داده ایم. با این حال، ماشــین جنون آمیز 
رایان مک کوئین در یک سطح متفاوت 

است. مک کوئین که ساکن کانادا است، 
علاقه زیــادی به حمل و نقل هوایی و 
اتومبیل دارد و بــه زیبایی این دو را در 
خودروی Insanity Jet Car ترکیب 
کرده است. خودروی جدید مک کوئین 
از دور شــبیه به یک فراری به شــدت 
اصلاح شده به نظر می رسد. با این حال، 
نگاهی دقیق تر به آن نشــان می دهد که 
بدنه آن فقط ظاهری شبیه به خودروی 
فراری دارد. این سازه توسط دو موتور 
جت که در گذشته روی هواپیما نصب 
شده بودند، نیرو می گیرد. این دو موتور 
جــت محصول شــرکت رولزرویس 
که ابتدا در دهه ۱۹۵۰ طراحی شــدند، 
در جت های آزمایشــی توسط نیروی 
هوایی ســلطنتی بریتانیا و حتی نیروی 
هوایــی ایالات متحده مورد اســتفاده 
قــرار گرفته اند. آنها با هم می توانند ۱۴ 
هــزار پوند نیروی رانــش ایجاد کنند 

و جای تعجب نیســت که مک کوئین 
بخواهــد با آنها از ســرعت ۴۰۰ مایل 
در ســاعت)حدود ۶۴۵ کیلومتــر بر 
ســاعت( عبور کند. همسر مک کوئین 
به آن »جت ماشین جنون آمیز« لقب داده 
است و به نظر می رسد به درستی چنین 
لقبی به این خودروی عجیب داده است. 
مک کوئین در ۱۸ سالگی، او لز شاکلی 
افسانه ای و کامیون جت شاک ویو او را 
دید و عاشق این ایده شد. اما تا ۳۰ سالگی 
طول کشــید تا آرزوی خود را بسازد. با 
ایــن حال، نکته مهم این بود که او هیچ 
تصوری از نحوه انجام آن نداشــت. او 
حتی ضعیف ترین تصــوری از نحوه 
کار و مهارت هــای لازم بــرای تحقق 
ایده خود را نداشت. رایان پس از کمی 
تحقیق متوجه شد که خودروی فراری 
انزو)Ferrari Enzo( بدنه ای به اندازه 
کافی پهن دارد که بتواند دو موتور جت 

را در خود جای دهد و بنابراین شــروع 
به کار کرد و طی پنج تا شش سال، بدنه 
مخصوص این وسیله نقلیه را ساخت و 
موفق شــد دو موتور جت را از یکی از 
دوستانش در کلرادو تهیه کند و سپس 
شاســی و قطعات را به تنهایی ساخت 
تا وزن نهایی این وسیله نقلیه به ۱۷۲۳ 
کیلوگرم برسد. مک کوئین جوشکاری 
را آموخــت، طراحی اتوکد را آموخت 
و برای یادگیری نحوه کار با فایبرگلاس 
و فیبر کربن به ســراغ یوتیوب رفت و 
آنچه را که در خانه نمی توانســت یاد 
بگیرد، در پیست های مسابقه با صحبت 
با تیم های اتومبیل رانی، گوش دادن به 
صحبت های آنها و استفاده از اطلاعات 
برای ســاخت خودروی مخصوص 
خــود یاد گرفت. در نهایت، ســاخت 
این خودروی جنون آمیز ۱۷ سال طول 
کشید و سپس بیماری کووید شیوع پیدا 

کرد و تمام برنامه های او برای مشاهده 
این خودرو در پیست نقش بر آب کرد. 
اما پس از دو ســال انتظار طاقت فرسا، 
مک کوئین بالاخره شــروع به نمایش 
آثار خود کرد و اکنون با جت ماشــین 
جنون آمیز خود می خواهد به ســرعت 
۴۰۰ مایل در ساعت برسد. گفتنی است 
که این خــودرو تنها در دو و نیم دقیقه 

۴۰۰ لیتر سوخت جت می سوزاند.
این خودرو احتمالاً قبل از رسیدن 
به ســرعت هدف خود بــه آزمایش 

بیشتری نیاز دارد. از نگرانی های ایمنی 
در مورد حمل و نقل خودرو به گونه ای 
که نسوزد، یافتن لاستیک هایی که بتوانند 
چنین ســرعت جنون آمیزی را تحمل 
کنند و کنترل تمام آن نیروهای قدرتمند 
که به راننده وارد می شود، به چیزهایی 

بیش از تنها فشردن پدال گاز نیاز دارد.
این خودرو یک شاهکار مهندسی 
اســت، آن هــم در حالی کــه عمدتاً 
ساخت آن از طریق راهنمایی یادگیری 

از یوتیوب انجام گرفته است.

روانپزشک کودک و نوجوان مطرح کرد؛

علائم ترس کودک از مدرسه؛ از 
دردهای شکمی تا کابوس های شبانه

با آغاز هر سال تحصیلی، نسیم تازه ای از امید و نگرانی در دل های دانش آموزان می وزد. مانند برگی تازه که به تازگی 
از درخت جدا شده و در باد می رقصد، دانش آموزان نیز در حال تجربه کردن تغییرات جدید، چه بزرگ و چه کوچک، هستند. 

این تغییرات می توانند در قالب مدرسه ای جدید، معلم جدید، یا حتی دوستان تازه و وظایف بیشتر بروز یابند.

گروه علمی و آموزشی -  بازهم 
مشــخصات دیگری از پرچمدار نسل 
 S۲۵ آینده سامسونگ لو رفت و گلکسی
اولترا با شــارژ سریع ۴۵ واتی و اتصال 

ماهواره ای در گواهی ۳C ظاهر شد.
هنــوز چند مــاه با نســل بعدی 
گوشی های پرچمدار سامسونگ فاصله 
داریم. بااین حال، قبل از معرفی رسمی 
این دســتگاه ها، گلکسی S۲۵ اولترا در 
گواهینامه های آنلاین دیده شــد. امروز 
این گوشــی در یک وب سایت گواهی 
۳C مشاهده شده است که قابلیت های 

شارژ آن را نشان می دهد.
این لیست دستگاه را با شماره مدل 
SM-S۹۳۸۰ نشان می دهد. همچنین 
تأیید شده اســت که از شارژ سریع ۴۵ 
واتی پشتیبانی می کند که مشابه مدل قبلی 
)Ultra S۲۴( است. این فهرست به ما 
نمی گوید که گلکسی S۲۵ اولترا قابلیت 

شارژ بی سیم یا معکوس دارد یا خیر.
بااین حــال، گواهی ۳C نشــان 
می دهــد که گلکســی S۲۵ اولترا یک 

گزینه اتصال ماهواره ای خواهد داشت. 
این که آیا سامســونگ این ویژگی را در 
همه مدل هــای دیگر )S۲۵ معمولی و 
S۲۵ پــلاس( لحاظ می کند یا خیر، در 

آینده مشخص می شود.
افشــاگر معروف OnLeaks با 
 ،AndroidHeadline همــکاری 
 CAD Galaxy S۲۵ اخیراً رندرهای
Ultra را به اشتراک گذاشته است. اگر 
این رندرها دقیق باشند، پرچمدار آینده 

سامســونگ شاید تغییرات عمده ای در 
زمینه طراحی نداشته باشد.

 S۲۵ انتظار مــی رود گلکســی
اولترا ظاهری مشــابه با مدل قبلی خود 
داشــته باشد و دارای طراحی مستطیلی 
با گوشــه های کمــی گردتر باشــد. 
علاوه برایــن، گلکســی اس ۲۵ اولترا 
احتمالاً دارای سیستم دوربین چهارگانه 
تقریباً مشابهی با گلکسی اس ۲۴ اولترا 
خواهد بود. ابعاد گوشــی نیز ۱۶۲.۸ در 

۷۷.۶ در ۸.۲ میلی متر ذکر شده است.
دیگر مشخصات احتمالی گلکسی 

S۲۵ اولترا
پرچمدار آتی سامسونگ احتمالاً 
دوربین اصلی ۲۰۰ مگاپیکسلی خواهد 
داشــت و دو دوربین ۵۰ مگاپیکسلی 
اولتراوایــد و تله فوتو نیز آن را همراهی 
خواهند کرد. همچنین دوربین سلفی ۱۲ 
مگاپیکسلی نیز در حفره بالای نمایشگر 

جای خواهد گرفت.
سامســونگ  مــی رود  انتظــار 
اســنپدراگون ۸ نسل ۴ را برای پردازش 
امور مختلف دستگاه خود انتخاب کند. 
همچنین گلکسی اس ۲۵ اولترا احتمالاً 
از رابط کاربــری One UI ۷.۱ مبتنی 
بــر اندروید ۱۵ پشــتیبانی خواهد کرد 
و هفت سال پشــتیبانی نرم افزاری ارائه 
خواهد داد. ظاهراً سامســونگ ظرفیت 
باتری نســل قبلی را برای S۲۵ اولترا در 
نظر گرفته است و انرژی این دستگاه از 
یک باتری ۵۰۰۰ میلی آمپرساعتی تأمین 

خواهد شد.

گروه علمی و آموزشی -  محققان 
دانشگاه استنفورد ابزار هوش مصنوعی 
به نام SandAI ابداع کرده اند که برای 
کشف تاریخچه دانه های شن کوارتزی 
که قدمتشان به چندصد میلیون سال می 

رسد، به کار می رود.
محققان با کمک این ابزار می توانند 
به طور دقیق مشخص کنند آیا دانه های 
شــن به وســیله نیروهایــی مانند باد، 
رودخانه، امواج یا یخچال ها شکل گرفته 
و ذخیره شــده اند یا خیر. این دستاورد 
روشــی نوین برای اکتشاف تاریخچه 
زمین شناختی شن با دقت خارق العاده 

فراهم می کند یا خیر.
مایکل هاســون رهبــر پژوهش 
می گویــد: تحقیق روی رســوباتی که 
تغییری در آنها ایجاد نشــده مانند وارد 
شــدن به یک ماشــین زمان است. فرد 
دقیقاً متوجــه رویدادهای روی زمین، 
حتی آنچه که میلیون ها ســال قبل اتفاق 
افتاده، می شود. SandAI جزئیاتی تازه 

به اطلاعاتی که می توانیم استخراج کنیم، 
می افزاید.

روش SandAI مبتنی بر ماشین 
یادگیری است و فرآیند سنتی و زمان بر 
تحلیل ریزبافت را کمی و ســازگارتر 
می کند و دانه های شن را برای یک ارزیابی 
جامع تحلیل می کند. متیو لاپورت مؤلف 
ارشد تحقیق در این باره می گوید: ما به 
جای آنکه از یک محقق انســانی برای 

تحلیل و بررسی بافت دانه های مورد نظر 
در مقایسه با دانه های شن دیگر استفاده 
کنیم، به ماشین یادگیری رجوع کردیم تا 
تحلیل ریزبافت دقیق تر و قدرتمندتری 
فراهم کند. ابزار ما مسیری به کاربردهای 
مختلف تحلیل ریز بافتی فراهم می کند 

که قبلًا در دسترس نبودند.
علاوه بــر آن هــوش مصنوعی 
می تواند تحقیقات نوین را به خصوص 

در حوزه اســتخراج غیرقانونی شن و 
ماسه ارتقا دهد.

محققان برای توسعه این سیستم 
از شبکه عصبی استفاده کردند که برای 
تقلید دقیق فرایند یادگیری مغز انســان 
طراحی شده است. در این سیستم پیش 
بینی های درست ارتباط بین نورون های 
عصبی شبکه را قدرتمندتر می کنند و در 
نتیجه مدل هــوش مصنوعی مذکور از 

اشتباهات خود درس می گیرد.
در همین راســتا محققان صدها 
تصویــر میکروســکوپ الکترونی از 
دانه های شــن محیط هــای مختلف را 

بررسی کردند.
این شبکه عصبی با تحلیل تصاویر 
بــه خــود آمــوزش داد و ویژگی های 
نامحسوسی را شناسایی کرد که ممکن 
است محققان انسانی متوجه آن نشوند. 
Sand AI پیش بینی های خود را بهبود 
بخشید و به دقت خارق العاده ۹۰ درصد 

رسید.

گلکسی S۲5 اولترا با شارژ سریع و اتصال ماهواره ای در گواهی 3C ظاهر شد

هوش مصنوعی تاریخچه زمین را کشف می کند

رای آنکه بتوانید اســترس و نگرانی شروع 
مدرســه فرزندان تــان را کاهــش دهید باید 
بــه ســراغ روش تمریــن و تکــرار بروید، 
یعنی بایــد تغییرات روزمــره ای را که بعد 
از شــروع ســال تحصیلی در زندگیشان رخ 
می دهد پیــش از آن زمان کم کــم ایجاد کنید 
تا خود را بــه آن ها عادت دهنــد. برای مثال 
شــما می توانیــد از چند روز قبل از شــروع 
مدرســه، فرزند خود را صبح زود بیدار کنید.
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اولین خودروی ۱۸ هزار اسب بخاری جهان با ۲ موتور جت رولزرویس!


